PAGE

ПРОТОКОЛ № 12/04
заседания Совета
Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит 31»
   «30» января 2012 г.                                                                                                                               г. Москва
   Время начала собрания:  09 час. 55 мин.
    Время окончания собрания:  10 час. 45 мин.
    Место проведения собрания:  105120, г. Москва, ул. Сергия Радонежского, д. 2.
    Присутствовали: члены Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства по содействию в области энергосбережения и энергоэффективности «ЭнергоАудит 31» (далее – Партнерство):

1. Председатель Совета Партнерства - Матвеев Игорь Юрьевич.

Члены Совета Партнерства:

1. Ахметов Якуб Искандярович – секретарь заседания Совета
2. Байзаков Михаил Ефимович - отсутствует
3. Чевилев Рудольф Николаевич
Заседание Совета правомочно в соответствии с п. 10.12. Устава Партнерства.
       Приглашены без права голосования:
- Исполнительный директор Партнерства Иванова Юлия Валерьевна;
                                                        ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о принятии в состав Партнерства новых членов.
2. Рассмотрение вопроса о замене Свидетельств выдаваемых  СРО НП «ЭнергоАудит 31» своим членам на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования.

3. Рассмотрение вопроса о прекращении членства в СРО НП «ЭнергоАудит 31» ООО «СтройПаркСервис», ООО «ЭлектроСпецПромАвтоматика».
4. Рассмотрение вопроса об исключении из состава членов Партнерства ООО «Амперия».
     По первому вопросу повестки дня
           Рассмотрение вопроса о принятии в состав Партнерства новых членов
          СЛУШАЛИ: Исполнительный директор Иванова Ю.В. доложила Совету о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства заявлений, поступивших от кандидатов в члены Партнерства и представила Совету, для принятия в состав членов  Партнерства следующих  кандидатов:
	Общество с ограниченной ответственностью "ТехноЭксперт"
	ОГРН
	1113460005537
	адрес
	400120, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ардатовская, д. 29

	Общество с ограниченной ответственностью "Энерготехсервис"
	ОГРН
	1021602019504
	адрес
	423806, Республика Татарстан, Тукаевский р-н, г. Набережные Челны, ул. Менделеева, д. 9

	Закрытое акционерное общество "Техэнергопроект"
	ОГРН
	1037739195614
	адрес
	117036г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 9/11, корп. 2

	Государственное унитарное предприятие "Жилищно коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)"
	ОГРН
	1031402044145
	адрес
	677027, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Кирова, д. 18, блок "А"

	Общество с ограниченной ответственностью "Строй-мастер+"
	ОГРН
	1082901012633
	адрес
	163071, Архангельская обл., г. Архангельск, ул. Садовая, д. 53, оф. 8

	Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГОСЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ"
	ОГРН
	1117746009281
	адрес
	109390 г. Москва ул. Люблинская, д. 47, этаж 1, пом. VII, ком. 1

     Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  3  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  3
     РЕШИЛИ : принять в состав членов Партнерства:

	Общество с ограниченной ответственностью "ТехноЭксперт"
	ОГРН
	1113460005537
	адрес
	400120, Волгоградская область, г. Волгоград, ул. Ардатовская, д. 29

	Общество с ограниченной ответственностью "Энерготехсервис"
	ОГРН
	1021602019504
	адрес
	423806, Республика Татарстан, Тукаевский р-н, г. Набережные Челны, ул. Менделеева, д. 9

	Закрытое акционерное общество "Техэнергопроект"
	ОГРН
	1037739195614
	адрес
	117036г. Москва, ул. Дмитрия Ульянова, д. 9/11, корп. 2

	Государственное унитарное предприятие "Жилищно коммунальное хозяйство Республики Саха (Якутия)"
	ОГРН
	1031402044145
	адрес
	677027, Республика Саха (Якутия), г. Якутск, ул. Кирова, д. 18, блок "А"

	Общество с ограниченной ответственностью "Строй-мастер+"
	ОГРН
	1082901012633
	адрес
	163071, Архангельская обл., г. Архангельск, ул. Садовая, д. 53, оф. 8

	Общество с ограниченной ответственностью "РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГОСЕРВИСНАЯ КОМПАНИЯ"
	ОГРН
	1117746009281
	адрес
	109390 г. Москва ул. Люблинская, д. 47, этаж 1, пом. VII, ком. 1

    По второму вопросу повестки дня

          Рассмотрение вопроса о замене Свидетельств выдаваемых  СРО НП «ЭнергоАудит 31» своим членам на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования.

     СЛУШАЛИ:

    Исполнительный директор Иванова Ю.В. доложила Совету о поступивших  заявлениях  от ООО "ТрансБазисСтрой"  (№  СРО Э-031/013А), ООО "ИК ЭнергоКалибр" (№ СРО Э-031/193А), ООО "ЭнергоТелеКом" (№ СРО Э-031/027А),  ЗАО "НПО ВЭИ Электроизоляция" (№ СРО Э-031/249А) о замене Свидетельств выданных СРО НП «ЭнергоАудит 31» на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования в связи с изменением названия НП «ЭнергоАудит» на СРО НП «ЭнергоАудит 31».

        Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  3  , «ПРОТИВ» 0,  «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 ,  «ЕДИНОГЛАСНО»  3
     РЕШИЛИ :  заменить Свидетельства выданные Партнерством ООО "ТрансБазисСтрой"  (№  СРО Э-031/013А), ООО "ИК ЭнергоКалибр" (№ СРО Э-031/193А), ООО "ЭнергоТелеКом" (№ СРО Э-031/027А),  ЗАО "НПО ВЭИ Электроизоляция" (№ СРО Э-031/249А) на допуск к осуществлению работ в области энергетического обследования в связи с изменением названия НП «ЭнергоАудит» на СРО НП «ЭнергоАудит 31».
По третьему вопросу повестки дня

          Рассмотрение вопроса о прекращении членства в СРО НП «ЭнергоАудит 31» ООО «СтройПаркСервис», ООО «ЭлектроСпецПромАвтоматика».

    СЛУШАЛИ: Исполнительный директор Партнерства Иванова Ю.В. доложила Совету о поступивших заявлениях о добровольном выходе из состава членов СРО НП «ЭнергоАудит 31» :

-  ООО «СтройПаркСервис»  (номер в реестре: СРО Э-031/026А)

-  ООО «ЭлектроСпецПромАвтоматика» (номере в реестре: СРО Э-031/053А)
       Председатель Совета Матвеев И.Ю. предложил удовлетворить поступившие заявления о выходе из состава членов и прекратить членство в СРО НП «ЭнергоАудит 31»:

 - ООО «СтройПаркСервис»  (номер в реестре: СРО Э-031/026А)3

-  ООО «ЭлектроСпецПромАвтоматика» (номере в реестре: СРО Э-031/053А)
Предложение вынесено на голосование.
Голосовали: «ЗА»  3  «ПРОТИВ» 0, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ»   0 , «ЕДИНОГЛАСНО» 3
       РЕШИЛИ : Прекратить  членство в СРО НП «ЭнергоАудит 31»:
- ООО «СтройПаркСервис»  (номер в реестре: СРО Э-031/026А)3

-  ООО «ЭлектроСпецПромАвтоматика» (номере в реестре: СРО Э-031/053А)
        По четвертому вопросу повестки дня

          Рассмотрение вопроса об исключении из состава членов Партнерства ООО «Амперия»

       СЛУШАЛИ: Руководитель Дисциплинарного комитета Ахметов Я.И., сообщил присутствующим о проведении Дисциплинарным комитетом проверки деятельности члена Партнерства ООО "Амперия" (№ СРО Э-031/128А) по факту выявленных нарушений, а именно нарушений п. 7.5. Устава, п.п. 4. П. 4.3. Порядка приема в члены и прекращения членства, раздела № 3 Положения Партнерства о взносах, выразившегося в неуплате (несвоевременной уплате членских взносов в Партнерство). Сумма задолженности составляет 55 000-00 (пятьдесят пять тысяч) рублей 00 коп.
         Председатель Совета Матвеев И.Ю. предложил принять решение об исключении из состава членов Партнерства ООО "Амперия" (№ СРО Э-031/128А).

         Исполнительному директору инициировать предъявление судебного иска о принудительном взыскании с ООО "Амперия" (№ СРО Э-031/128А) суммы задолженности по уплате членских взносов в Партнерство.

     РЕШИЛИ :  исключить из состава членов Партнерства ООО "Амперия" (№ СРО Э-031/128А)
Председатель собрания  __________________________ Матвеев И.Ю.

Секретарь собрания  ______________________________ Ахметов Я.И.